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 Jätän eriävän mielipiteen: 

Asia nro 9:  

Investointiohjelma ja uudisrakennuksen suunnittelun käynnistäminen 

   

 Perustelut: 

Joutsan kunnan vuoden 2026  talousarvion investointiosassa on 
KIINTEISTÖT osiossa 2 000 000 euron määräraha 2026 vuodelle ja 
4 000 000 euron määräraha 2027 vuodelle uudis- ja 
korjausrakentamishankkeisiin. Tekstiosassa ei yksilöidä 
uudisrakentamiskohdetta. Joutsan päiväkotien osalta talousarviossa on 
seuraava kirjaus: ” Koivukummun ja Taikametsän kiinteistöissä eli 
päiväkotiyksiköissä suoritetaan tavanomaisia kunnossapitotöitä 
talousarviokaudella 2026 sekä suunnitelmavuosina 2027-2028, joka 
osoittaisi, että kyseiset yksiköt jatkavat toimintaansa. 

Asian valmistelu ei täytä huolellisen ja vastuullisen  valmistelun 
kriteereitä. Valmistelun aikana varhaiskasvatuksen lapsimääräarviot 
ovat vaihdelleet 120 ja 84 välillä, tilastokeskuksen ennusteen ollessa 
vielä alhaisempi. Edes kokousiltana emme saaneet varmoja lapsilukuja, 
josta olisivat selvinneet ulkokuntalaiset tai vastaanottokeskuksen 
kautta tulevat asiakkaat. Valtakunnallisen trendin mukaisesti syntyvyys 
laskee Joutsassakin, samoin kuin oppilasmäärät. 

Valmisteluprosessin aikana ei ole tutkittu kaikkia mahdollisia 
vaihtoehtoja, kuten esimerkiksi C-talon muuntojoustavuutta 
päiväkodiksi, eikä myöskään moduuliratkaisuja, joilla voitaisiin ratkaista 
lyhytaikaisesti varhaiskasvatuksen paikkamäärän lisääminen tai 
vaihtoehtoisesti valmistavan opetuksen tilatarpeet. 



Kokonaiskustannusten määrä ei selvinnyt esittelystä täydellä 
varmuudella. Jo tilinpäätöksessä vuodelta 2025 Joutsan kunnan 
korkokustannukset ylittyivät talousarvioon nähden ja investointi vain 
lisäisi velan myötä korkokuluja muutenkin epävakaassa taloudellisessa 
ajassa. Myöskään minkäänlaisia taloudellisia laskelmia ei ole esitetty 
lisääntyvien poistojen vaikutuksesta kunnan tulokseen.  

Päätöksentekoaineiston liitteenä olevassa pohjapiirroksessa on 
päiväkotiin liitetty lisätila kuntosali 100 m2 / väestönsuoja 119,5 
m2.  Kunnanhallituksen päätöksessä 13.4.2026  pohjakuva on ilman 
kuntosalia ja väestönsuojaa, päätöstekstissä sanotaan : ”Samaan 
yhteyteen tehdään 100 m2 väestönsuoja, joka toimii kuntosalina”. 
Yhdessä liitteessä kuntosalin kooksi ilmoitetaan 118,4 m2. Tämän 
viimehetken ratkaisuna mukaan otetun kuntosali/väestösuojan 
kustannusarvio on varmaankin oikea arvionarvio ei siis asiantuntijan 
antama. 

Joutsan kunnassa on tyhjentynyt ja tyhjenee kunnan omistamia tiloja 
eikä edes kunnollista tilaohjelmaa ole laadittu, joten ei ole edes 
teoreettista mahdollisuutta edetä suunnitelmallisesti. 

 


